
（単位：円）

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産

現金 164,802 170,119 △ 5,317
普通預金 45,614,481 42,530,151 3,084,330
郵便振替 4,059,382 4,180,951 △ 121,569
前払金 407,356 1,231,429 △ 824,073
地区前払金 2,790,876 3,237,591 △ 446,715
未収金 0 10,000 △ 10,000

流動資産合計 53,036,897 51,360,241 1,676,656
２．固定資産

(１)基本財産

基本財産引当資産 5,840,000 5,840,000 0
基本財産合計 5,840,000 5,840,000 0

(２)特定資産

退職給付引当資産 5,280,000 14,570,000 △ 9,290,000
法人運営引当資産Ⅰ～Ⅶ 87,100,000 87,100,000 0

特定資産合計 92,380,000 101,670,000 △ 9,290,000
(３)その他の固定資産

什器備品 747,416 981,483 △ 234,067
電話加入権 286,700 286,700 0
保証金 9,160,000 9,160,000 0
出資金 15,000 15,000 0

その他の固定資産合計 10,209,116 10,443,183 △ 234,067
固定資産合計 108,429,116 117,953,183 △ 9,524,067
資産合計 161,466,013 169,313,424 △ 7,847,411

Ⅱ.負債の部

１．流動負債

未払金 2,018,690 1,537,546 481,144
前受金 346,400 438,000 △ 91,600
前受会費 4,004,400 4,105,200 △ 100,800
預り金 70,765 0 70,765
仮受金 14,284 0 14,284
未払法人税等 196,600 136,000 60,600

流動負債合計 6,651,139 6,216,746 434,393
２．固定負債

退職給付引当金 5,280,000 14,570,000 △ 9,290,000
固定負債合計 5,280,000 14,570,000 △ 9,290,000
負債合計 11,931,139 20,786,746 △ 8,855,607

Ⅲ.正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 149,534,874 148,526,678 1,008,196

（うち基本財産への充当額） ( 5,840,000 ) ( 5,840,000 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 92,380,000 ) ( 101,670,000 ) ( △ 9,290,000 )
正味財産合計 149,534,874 148,526,678 1,008,196
負債及び正味財産合計 161,466,013 169,313,424 △ 7,847,411

令和４年度　決算報告

貸借対照表
令和５年３月３１日現在



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益 113 113 0
基本財産受取利息 113 113 0

特定資産運用益 1,828 2,068 △ 240
特定資産受取利息 1,828 2,068 △ 240

受取会費 46,475,600 47,477,500 △ 1,001,900
正会員受取会費 46,475,600 47,477,500 △ 1,001,900

事業収益 2,112,000 1,032,000 1,080,000
研修会事業収益 496,000 602,000 △ 106,000
会員親睦事業収益 1,616,000 430,000 1,186,000

受取補助金等 30,694,679 30,666,703 27,976
全法連助成金振替額 28,904,800 29,092,500 △ 187,700
全法連補助金 534,000 440,000 94,000
東法連補助金 1,255,879 1,134,203 121,676

受取負担金 2,486,000 2,502,000 △ 16,000
青年部会負担金 1,335,000 1,343,000 △ 8,000
女性部会負担金 195,000 215,000 △ 20,000
源泉部会負担金 956,000 944,000 12,000

雑収益 4,392,635 4,258,846 133,789
受取利息 584 548 36
広告料収益 3,697,800 3,577,200 120,600
雑収益 694,251 681,098 13,153

経常収益　計 86,162,855 85,939,230 223,625
(２)経常費用

事業費 73,100,612 71,965,456 1,135,156
給料手当 16,211,723 18,306,487 △ 2,094,764
退職給付費用 909,000 0 909,000
福利厚生費 2,745,529 3,388,022 △ 642,493
旅費交通費 1,256,458 1,275,029 △ 18,571
通信運搬費 5,858,997 5,917,887 △ 58,890
減価償却費 218,338 237,042 △ 18,704
消耗品費 1,396,491 2,334,413 △ 937,922
印刷製本費 7,762,085 8,883,965 △ 1,121,880
光熱水料費 1,325,277 1,027,421 297,856
賃借料 16,242,546 16,242,546 0
事務所管理費 993,959 1,002,869 △ 8,910
会場費 2,209,291 2,422,561 △ 213,270
保険料 107,847 108,567 △ 720
諸謝金 1,548,356 1,737,156 △ 188,800
租税公課 36,800 9,500 27,300
会議費 2,043,597 910,103 1,133,494
委託費 10,613,365 6,337,403 4,275,962
支払負担金 431,354 374,954 56,400
支払手数料 6,050 5,794 256
表彰費 17,200 21,782 △ 4,582
広告宣伝費 22,000 44,000 △ 22,000
新聞図書費 49,788 276,674 △ 226,886
雑費 1,094,561 1,101,281 △ 6,720

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　目



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　　減

管理費 11,857,447 11,608,094 249,353
給料手当 1,801,303 2,034,054 △ 232,751
退職給付費用 101,000 0 101,000
福利厚生費 305,059 376,447 △ 71,388
旅費交通費 129,676 135,417 △ 5,741
通信運搬費 1,357,671 900,346 457,325
減価償却費 15,729 12,297 3,432
消耗品費 115,481 237,994 △ 122,513
印刷製本費 517,530 1,231,765 △ 714,235
光熱水料費 81,860 59,553 22,307
賃借料 823,418 823,418 0
事務所管理費 55,773 56,763 △ 990
会場費 796,235 734,602 61,633
保険料 11,983 12,063 △ 80
諸謝金 77,800 0 77,800
租税公課 3,060 13,058 △ 9,998
会議費 765,953 633,569 132,384
委託費 1,208,805 590,568 618,237
諸会費 200,000 200,000 0
支払手数料 3,436,055 3,524,691 △ 88,636
渉外慶弔費 20,000 0 20,000
新聞図書費 0 9,504 △ 9,504
雑費 33,056 21,985 11,071

経常費用　計 84,958,059 83,573,550 1,384,509
評価損益等調整前当期経常増減額 1,204,796 2,365,680 △ 1,160,884
評価損益等　計 0 0 0
当期経常増減額 1,204,796 2,365,680 △ 1,160,884

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

退職給付引当金取崩益 0 2,930,000 △ 2,930,000
経常外収益　　計 0 2,930,000 △ 2,930,000

(２)経常外費用

経常外費用　　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 2,930,000 △ 2,930,000
税引前当期一般正味財産増減額 1,204,796 5,295,680 △ 4,090,884
法人税等 196,600 136,000 60,600
当期一般正味財産増減額 1,008,196 5,159,680 △ 4,151,484
一般正味財産期首残高 148,526,678 143,366,998 5,159,680
一般正味財産期末残高 149,534,874 148,526,678 1,008,196

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等 28,904,800 29,092,500 △ 187,700
全法連助成金 28,904,800 29,092,500 △ 187,700

一般正味財産への振替額 28,904,800 29,092,500 △ 187,700
全法連助成金 28,904,800 29,092,500 △ 187,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 149,534,874 148,526,678 1,008,196

科　　　　　目



（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計
税知識の普及と
納税意識の高揚
並びに税の提言
に関する事業

地域企業（社会）
の発展（貢献）に
資する事業

会員等の事業支
援に資するため
の事業

会員等の交流並
びに福利厚生に
資するための事
業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益 113 0 0 113 0 0 0 0 113

基本財産受取利息 113 0 0 113 0 0 0 0 113

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 1,828 1,828

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1,828 1,828

受取会費 0 0 9,295,120 9,295,120 0 25,561,580 25,561,580 11,618,900 46,475,600

正会員受取会費 0 0 9,295,120 9,295,120 0 25,561,580 25,561,580 11,618,900 46,475,600

事業収益 64,000 432,000 0 496,000 0 1,616,000 1,616,000 0 2,112,000

研修会事業収益 64,000 432,000 0 496,000 0 0 0 0 496,000

会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 1,616,000 1,616,000 0 1,616,000

受取補助金等 27,470,864 2,571,604 0 30,042,468 13,259 172,364 185,623 466,588 30,694,679

全法連助成金振替額 26,505,560 2,399,240 0 28,904,800 0 0 0 0 28,904,800

全法連補助金 126,000 26,000 0 152,000 2,000 26,000 28,000 354,000 534,000

東法連補助金 839,304 146,364 0 985,668 11,259 146,364 157,623 112,588 1,255,879

受取負担金 0 0 0 0 0 2,486,000 2,486,000 0 2,486,000

青年部会負担金 0 0 0 0 0 1,335,000 1,335,000 0 1,335,000

女性部会負担金 0 0 0 0 0 195,000 195,000 0 195,000

源泉部会負担金 0 0 0 0 0 956,000 956,000 0 956,000

雑収益 2,032,656 68,037 0 2,100,693 2,231,077 13,670 2,244,747 47,195 4,392,635

受取利息 0 0 0 0 0 33 33 551 584

広告料収益 1,990,800 0 0 1,990,800 1,707,000 0 1,707,000 0 3,697,800

雑収益 41,856 68,037 0 109,893 524,077 13,637 537,714 46,644 694,251

経常収益　計 29,567,633 3,071,641 9,295,120 41,934,394 2,244,336 29,849,614 32,093,950 12,134,511 86,162,855

(２)経常費用

事業費 44,211,530 17,354,350 0 61,565,880 808,235 10,726,497 11,534,732 73,100,612

給料手当 11,348,207 2,341,693 0 13,689,900 180,130 2,341,693 2,521,823 16,211,723

退職給付費用 636,300 131,300 0 767,600 10,100 131,300 141,400 909,000

福利厚生費 1,921,871 396,576 0 2,318,447 30,506 396,576 427,082 2,745,529

旅費交通費 910,229 167,393 0 1,077,622 12,572 166,264 178,836 1,256,458

通信運搬費 5,679,448 44,985 0 5,724,433 5,259 129,305 134,564 5,858,997

減価償却費 99,096 97,221 0 196,317 1,573 20,448 22,021 218,338

消耗品費 748,368 28,290 0 776,658 2,176 617,657 619,833 1,396,491

印刷製本費 7,223,683 61,578 0 7,285,261 422,946 53,878 476,824 7,762,085

光熱水料費 515,719 694,954 0 1,210,673 8,186 106,418 114,604 1,325,277

賃借料 5,187,534 9,902,226 0 15,089,760 82,342 1,070,444 1,152,786 16,242,546

事務所管理費 351,372 564,505 0 915,877 5,577 72,505 78,082 993,959

会場費 1,855,216 264,535 0 2,119,751 0 89,540 89,540 2,209,291

保険料 75,493 15,578 0 91,071 1,198 15,578 16,776 107,847

諸謝金 1,548,356 0 0 1,548,356 0 0 0 1,548,356

租税公課 13,230 2,730 0 15,960 18,110 2,730 20,840 36,800

会議費 4,887 2,661 0 7,548 3,132 2,032,917 2,036,049 2,043,597

委託費 5,269,782 2,628,960 0 7,898,742 23,723 2,690,900 2,714,623 10,613,365

支払負担金 141,514 0 0 141,514 0 289,840 289,840 431,354

支払手数料 0 0 0 0 0 6,050 6,050 6,050

表彰費 17,200 0 0 17,200 0 0 0 17,200

広告宣伝費 22,000 0 0 22,000 0 0 0 22,000

新聞図書費 49,788 0 0 49,788 0 0 0 49,788

雑費 592,237 9,165 0 601,402 705 492,454 493,159 1,094,561

正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

科　　　　　目

法人会計 合　　計



（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 小計
税知識の普及と
納税意識の高揚
並びに税の提言
に関する事業

地域企業（社会）
の発展（貢献）に
資する事業

会員等の事業支
援に資するため
の事業

会員等の交流並
びに福利厚生に
資するための事
業

管理費 11,857,447 11,857,447

給料手当 1,801,303 1,801,303

退職給付費用 101,000 101,000

福利厚生費 305,059 305,059

旅費交通費 129,676 129,676

通信運搬費 1,357,671 1,357,671

減価償却費 15,729 15,729

消耗品費 115,481 115,481

印刷製本費 517,530 517,530

光熱水料費 81,860 81,860

賃借料 823,418 823,418

事務所管理費 55,773 55,773

会場費 796,235 796,235

保険料 11,983 11,983

諸謝金 77,800 77,800

租税公課 3,060 3,060

会議費 765,953 765,953

委託費 1,208,805 1,208,805

諸会費 200,000 200,000

支払手数料 3,436,055 3,436,055

渉外慶弔費 20,000 20,000

雑費 33,056 33,056

経常費用　計 44,211,530 17,354,350 0 61,565,880 808,235 10,726,497 11,534,732 11,857,447 84,958,059

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,643,897 △ 14,282,709 9,295,120 △ 19,631,486 1,436,101 19,123,117 20,559,218 277,064 1,204,796

評価損益等　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 14,643,897 △ 14,282,709 9,295,120 △ 19,631,486 1,436,101 19,123,117 20,559,218 277,064 1,204,796

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用

経常外費用　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 14,643,897 △ 14,282,709 9,295,120 △ 19,631,486 1,436,101 19,123,117 20,559,218 277,064 1,204,796

他会計振替額 0 0 9,344,101 9,344,101 △ 652,500 △ 8,691,601 △ 9,344,101 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,643,897 △ 14,282,709 18,639,221 △ 10,287,385 783,601 10,431,516 11,215,117 277,064 1,204,796

法人税等 0 0 0 0 196,600 0 196,600 0 196,600

当期一般正味財産増減額 △ 14,643,897 △ 14,282,709 18,639,221 △ 10,287,385 587,001 10,431,516 11,018,517 277,064 1,008,196

一般正味財産期首残高 148,526,678

一般正味財産期末残高 149,534,874

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等 26,505,560 2,399,240 0 28,904,800 0 0 0 0 28,904,800

全法連助成金 26,505,560 2,399,240 0 28,904,800 0 0 0 0 28,904,800

一般正味財産への振替額 26,505,560 2,399,240 0 28,904,800 0 0 0 0 28,904,800

全法連助成金 26,505,560 2,399,240 0 28,904,800 0 0 0 0 28,904,800

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 149,534,874

※　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。

公益目的事業会計 収益事業等会計

科　　　　　目

法人会計 合　　計



（単位：円）
使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 164,802
本会 164,802

預金 普通預金 運転資金として 45,614,481
みずほ銀行神田支店 9,169,114
三菱UFJ銀行神保町支店 15,443,030
三菱UFJ銀行神田支店 4,394,163
三井住友銀行神田支店 4,090,848
りそな銀行神田支店 3,267,625
きらぼし銀行神田中央支店 2,587,710
興産信用金庫本店 1,153,846
東京東信用金庫神田支店 269,742
三菱UFJ銀行神田支店 2,095,948

青年部会

三菱UFJ銀行神田支店 2,000,317
女性部会

三菱UFJ銀行神保町支店 1,142,138
源泉部会

郵便振替 運転資金として 4,059,382
本会 3,192,904
青年部会 448,577
女性部会 260,043
源泉部会 157,858

前払金 407,356
旺巧ビル2階及び4階 令和５年度更新料 251,900
本会事業 令和５年度「税のしるべ」年間購読料 49,788
青年部会事業 令和５年度青連協ボウリング大会費用 50,000
青年部会事業 令和５年度観桜会費用 10,668
女性部会事業 令和５年度全国女性フォーラム費用 45,000
源泉部会事業

地区前払金 地区運営 令和５年度地区運営費用 2,790,876
流動資産合計 53,036,897
（固定資産）

基本財産

基本財産引当資産 定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の用に供し 5,840,000
三菱UFJ銀行神保町支店 ている財源として使用している

特定資産

退職給付引当資産 定期預金 職員1名に対する退職金の支払いに備えたもの 5,280,000
三菱UFJ銀行神保町支店

運用益を法人運営の用に供している 87,100,000
定期預金

みずほ銀行神田支店 20,000,000
法人運営引当資産Ⅳ 10,000,000
法人運営引当資産Ⅴ 10,000,000

三菱UFJ銀行神保町支店 67,100,000
法人運営引当資産Ⅰ 7,000,000
法人運営引当資産Ⅱ 24,000,000
法人運営引当資産Ⅲ 2,500,000
法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000
法人運営引当資産Ⅶ 3,600,000
法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000

財　産　目　録
令和５年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

法人運営引当資産Ⅰ～Ⅶ



（単位：円）
使用目的等 金　　額

その他固定資産

什器備品 法人会旗一旒他　計57点 共用財産であるため、従事割合により下記の通り按分。 747,416
公益目的事業の用に供する財産 427,064
収益事業等の用に供する財産 78,670
法人会計の用に供する財産 56,193

ﾉｰﾄﾊﾟｿｺﾝ他　計２点　経営者懇談会用公益目的事業の用に供する財産 185,489
電話加入権 電話4基3294-2531～4 共用財産であるため、従事割合により下記の通り按分。 286,700

FAX専用3294-2500 公益目的事業の用に供する財産 217,892
収益事業等の用に供する財産 40,138
法人会計の用に供する財産 28,670

保証金 旺巧ビル2階及び4階 共用財産であるため、従事割合により下記の通り按分。 9,160,000
公益目的事業の用に供する財産 6,961,600
収益事業等の用に供する財産 1,282,400
法人会計の用に供する財産 916,000

出資金 興産信用金庫20口 共用財産であるため、従事割合により下記の通り按分。 15,000
公益目的事業の用に供する財産 7,600
収益事業等の用に供する財産 1,400
法人会計の用に供する財産 1,000

東京都火災共済協同組合50口 収益事業等の用に供する財産 5,000
固定資産合計 108,429,116

資産合計 161,466,013
（流動負債）

未払金 2,018,690
連合会館 令和５年３月地区別研修会会場使用料 175,780
学士会館 令和５年３月理事会会場使用料 199,595
箱豊製函㈱ 令和４年度説明会案内発送費用等 1,448,394
事業研修委員会役員 令和５年３月経営勉強会費用役員立替分 171,784
帝国データバンク 令和５年２月号広報誌原稿料 16,500
ＮＴＴ 令和５年３月分通信費 6,637

前受金 346,400
本会事業　　　　 令和５年度新入社員研修会参加費 158,400
参加者　　25名 令和５年度青年部会観桜会会費 125,000
本会事業　利用法人　　1 社 令和５年度同梱広告料 63,000

前受会費 4,004,400
正会員法人　　319社 令和５年度受取会費 4,004,400

預り金 70,765
３月分住民税 41,100
特別賞与分社会保険 29,665

仮受金 14,284
正会員法人　 令和５年度新入社員研修受講料キャンセル分 13,200
７地区運営費用 余剰分預り 1,084

未払法人税等 196,600
神田税務署 令和５年度法人税未払分 119,100
千代田都税事務所 令和５年度法人住民税等未払分 77,500

流動負債合計 6,651,139
（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員１名に対する退職金の支払いに備えたもの 5,280,000
固定負債合計 5,280,000

負債合計 11,931,139
正味財産 149,534,874

前記のとおりであります。

代　表　理　事 藤井　隆太

理　　　　　　事 河合　 　洋

公益社団法人　神田法人会

貸借対照表科目 場所・物量等

令和５年５月２３日



１． 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２． 引当金の明細

 (単位：円)

目的使用 その他

14,570,000 570,000 9,860,000 0 5,280,000

１． 重要な会計方針

    (1)　固定資産の減価償却の方法

 　 　　什器備品は定率法によっている。

    (2)　引当金の計上基準

  　退職給与引当金

　　　　事務局職員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認められる額を、期末退職金要支給額

　　　に基づいて計上している。

    (3)　消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

 (単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

5,840,000 0 0 5,840,000

5,840,000 0 0 5,840,000

14,570,000 570,000 9,860,000 5,280,000

7,000,000 0 0 7,000,000

24,000,000 0 0 24,000,000

2,500,000 0 0 2,500,000

10,000,000 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 10,000,000

　法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000 0 0 5,000,000

3,600,000 0 0 3,600,000

　法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000 0 0 25,000,000

101,670,000 570,000 9,860,000 92,380,000

107,510,000 570,000 9,860,000 98,220,000

　法人運営引当資産Ⅴ

　法人運営引当資産Ⅶ

小　　　計

合　　　計

特定資産

　退職給付引当資産

　法人運営引当資産Ⅰ

　法人運営引当資産Ⅱ

　法人運営引当資産Ⅲ

　法人運営引当資産Ⅳ

小　　　計

附属明細書

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

　退職給付引当金

財務諸表に対する注記

科　　　目
基本財産

　基本財産引当資産



３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

 (単位：円)

(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に

からの充当額) からの充当額) 対応する額)

5,840,000 0 (5,840,000) 0

5,840,000 0 (5,840,000) 0

5,280,000 0 0 (5,280,000)

7,000,000 0 (7,000,000) 0

24,000,000 0 (24,000,000) 0

2,500,000 0 (2,500,000) 0

10,000,000 0 (10,000,000) 0

10,000,000 0 (10,000,000) 0

　法人運営引当資産Ⅵ 5,000,000 0 (5,000,000) 0

3,600,000 0 (3,600,000) 0

　法人運営引当資産Ⅷ 25,000,000 0 (25,000,000)

92,380,000 0 (87,100,000) (5,280,000)

98,220,000 0 (92,940,000) (5,280,000)

４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

   (単位：円)

   取得価額   償却累計額   当期末残高

17,101,166 16,353,750 747,416

17,101,166 16,353,750 747,416

５． 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

 (単位：円)

貸借対照表上

の記載区分

公益財団法人 0 534,000 534,000 0 －

全国法人会総連合

一般社団法人 0 1,255,879 1,255,879 0 －

東京法人会連合会

助成金

　全法連助成金 公益財団法人 0 28,904,800 28,904,800 0 指定正味財産

全国法人会総連合

0 30,694,679 30,694,679 0

６．

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

 (単位：円)

金　　額

28,904,800

0

28,904,800

経常外収益への振替額

合　　　　　計

合　　　　　計

内　　　　　容

経常収益への振替額

　公益事業費用計上による振替額

当期末残高

補助金

　全法連補助金

　東法連補助金

当期増加額 当期減少額

合　　　計

補助金等の名称 交付者 前期末残高

　什器備品

特定資産

　退職給付引当資産

　法人運営引当資産Ⅰ

　法人運営引当資産Ⅱ

　法人運営引当資産Ⅲ

　法人運営引当資産Ⅳ

　法人運営引当資産Ⅴ

　法人運営引当資産Ⅶ

小　　　計

合　　　計

科　　　目

小　　　計

科　　　目 当期末残高

基本財産

　基本財産引当資産


